

Warszawa, 2009-09-21

KRIR/3359/09



Pan

Artur Ławniczak

Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Odnosząc się do treści Pana odpowiedzi znak: PB-zs-078- 2 /09 (jk-1197) na moje wystąpienie dotyczące sposobu naliczania przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności do gruntów rolnych na podstawie pomiaru powierzchni użytkowanej rolniczo na obrazie ortofotomapy w granicach działki ewidencyjnej (PEG) ponownie bardzo proszę o wnikliwe przeanalizowanie tego problemu i zaprzestanie praktyk krzywdzących rolników.

Jako rolnik i Prezes samorządu rolniczego nie mogę się zgodzić by za błędną interpretację i stosowanie przepisów prawnych przez Organy Państwa konsekwencje finansowe ponosili rolnicy. Jestem przekonany, że ARiMR kreśląc powierzchnię działki rolnej podanej we wniosku przez rolnika i wpisując tą z JPO PEG bez uprzedniego wyjaśnienia tej kwestii z rolnikiem i bez kontroli na miejscu postępuje niezgodnie z przepisami prawnymi. Zgadzam się z cytowanym przez Pana stwierdzeniem misji audytowych Europejskiego Trybunału Obrachunkowego oraz Komisji Europejskiej, że w LPIS powinna funkcjonować jedna baza referencyjna oparta na GIS stanowiąca aktualną (rzeczywistą) powierzchnię działek rolnych.

Proszę o pilną informację jak zostaną skorygowane już „obrobione” i „poprawione” przez pracowników Biur Powiatowych ARiMR wnioski o płatności i czy rolnicy będą ponosili konsekwencje finansowe. Zapewnienie Pana Ministra, że Agencja nie będzie dochodziła zwrotu wcześniej wypłaconych zobowiązań wieloletnich tj. ONW i rolnośrodowiskowe nie jest dla samorządu rolniczego w pełni satysfakcjonujące. Należy zaznaczyć, że rolnik nie zmniejszył powierzchni użytkowanej rolniczo tylko pracownicy Biur Powiatowych ARiMR rzeczywistą

powierzchnię użytkowaną rolniczo zastąpili powierzchnią orientacyjną wyznaczoną na obrazie ortofotomapy – bez kontroli na miejscu oraz stosownych wyjaśnień rolnika.

Biorąc powyższe pod uwagę, uprzejmie proszę o udzielenie, w możliwie krótkim terminie, wyczerpującej odpowiedzi.

Z wyrazami szacunku

PREZES
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Wiktor Szmulewicz